

המשבר בתעשייה: "רבבות עלולים לאבד עבודתם"

התאחדות התעשיינים מזהירה: מעסיקים מתכוונים לפטר כ-30 אלף עובדים בחגים • תפוקת התעשייה נפגעה מאוד: 37% ברבעון השני ו-16% נוספים בשלישי

מה ברבעון השני ב-47%, לעומת 40% לפני כעשור. ברבעון השלישי צופים התעשיינים מגמת שיפור עם ירידה של 25%. בכל הנוגע לרווחיות היצוא, נרשמה צניחה של 34% ברבעון השני, לאחר 19% בראשון.

היקף ההשקעות בתעשייה צפוי לרדת ברבעון הנוכחי לפי התעשיינים ב-11%, זאת לעומת עלייה במדרד זה ברבעון המקביל ב-2019. צפי המכירות לשוק המקומי ירשום ירידה של 20% - שיפור לעומת הרבעון הקודם (ירידה של 37%). 55% מהתעשיינים דיווחו על קשיים בשמירת מסגרת אשראי ברבי עון הקודם, ויותר ממחציתם מתקשים לקבל אשראי חדש. נשיא התאחדות התעשיינים, ד"ר רון תומר, מסר: "גל הפיטורים הצפוי מעיד יותר מאלף מילים על מצבה המחמיר של התעשייה הישראלית, שמתקשה לשרוד את משבר הקורונה; אולם אנחנו כן יכולים וצריכים למנוע את הגל הבא - ממשלת ישראל צריכה לקחת אחריות, ולהרחיב וליישם באופן מלא את העדפת תוצרת הארץ במכרזים ציבוריים. באמצעות תערוך זה, ישראל תוכל ליצור עשרות אלפי מקומות תעסוקה חדשים במשק, תצמצם את היקפי האבטלה ותעניק למוטבטלים קריירה חדשה ומבטיחה לצד יציבות תעסוקי תית בתעשייה, שמהווה את קטר הצמיחה של הכלכלה הישראלית."



צילום: פיני טילוק

מפעל לאלכו'ל

הפגיעה תקפה גם למפעלים בחו"ל - שבהם נרשמה ירידה בכלל המדרים: תפוקה, השקעות ומצבת עובדים. הצניחה ביצוא גבוהה מזו שהיתה במשבר הפיננסי של 2008-2009, והסתכ-

שיינים מציינים כי המשך מגמת הפיטורים עלול להעמיק את המשבר, במיוחד באזורי הפריפריה, משם מגיעים רוב העובדים. במקביל, הביקוש לעובדים חדשים בתעשייה מצוי בידידה תלולה, וברבעון השני 20% מהמעסיקים דיווחו כי אינם צריכים עובדים חדשים - זאת לעומת 10% ברבעון הראשון ו-3% בלבד בסוף 2019. תפוקת התעשייה נפגעה גם היא דרמטית בשל משבר הקורונה, כש- ברבעון השני דיווחו התעשיינים על מאזן נטו שלילי של 37% וצפי לפגיעה נוספת של 16% ברבעון הנוכחי.

הביקוש לעובדים חדשים בתעשייה מצוי בידידה, וברבעון השני 20% מהמעסיקים דיווחו כי אינם צריכים עובדים חדשים

גלעד צוויק

יותר מ-30 אלף מועסקים בענף התעשייה עלולים לאבד את עבודתם בתקופת החגים - כך עולה מנתונים שהגיעו לידי "ישראל היום". זאת, על פי "סקר ציפיות לחודשים יולי-אוקטובר" שביצעה התאחדות התעשיינים בקרב 169 חברות תעשייתיות, ושנתוניו מתפרסמים כאן לדאשונה. 11% מהחברות השיבו כי בכוונתן להמשיך לפטר עובדים ברבעון השלישי של השנה - יותר מפי שניים מהתקופה המקבילה אשתקד. עם זאת, הרבעון השלישי מהווה שיפור לעומת רבעונים קודמים.

יצוין כי התאחדות התעשיינים אינה גוף אובייקטיבי, ומתוקף מעמדה כמייצגת התעשיינים מבקשת ללחוץ על המדינה להגדיל השקעות בתעשייה המקומית, לרבות באמצעות רכישת "תוצרת הארץ" בפרויקטים של תשתיות. לטענת האוצר, הסתמיכות יתר על התעשייה המקומית פירושה העלאת יוקר המחיה על כלל הציבור בדמות עליית מחירים של 10%-15% העלולים להצטבר לעשרות מיליארדי שקלים.

מתחילת משבר הקורונה בחודש מארס פוטרו והוצאו לחל"ת 36 אלף עובדי תעשייה, שהיוו כ-10% מכלל העובדים בענף. בהתאחדות התע-